
.

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

Determinazione n. 1946 / 2023   DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

Prot. corr.: 17/23-2/1/5-30 (9985)

OGGETTO:  Progetto  PNRR M5C2 -  sottocomponente  1  -  Affidamento  del  servizio  relativo 
all'esecuzione  del  subinvestimento  1.1.1  -  Sostegno  alle  capacità  genitoriali  e 
prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini.– CUP F94H22000040006 
–  CIG  9500857339  (lotto  1).  Servizi  finanziati  dall'Unione  Europea  - 
NextGenerationEU che contribuiscono al raggiungimento dei targets e milestones di 
progetto.  Integrazione  del  testo  della  determinazione  dirigenziale  n.  1357  dd. 
16/05/2023.

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1357 dd. 16/05/2023 è stato disposto di 
aggiudicare il  servizio  relativo all'esecuzione del  subinvestimento 1.1.1 -  Sostegno alle capacità 
genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini.– CUP F94H22000040006 – 
CIG 9500857339 (lotto 1)per il periodo dalla data di affidamento  al 31/03/2026 alla coop. Lybra 
soc. coop. soc. di Trieste, per un importo di euro 167.994,23 IVA esclusa – euro 176.393,94 IVA 
inclusa;

dato atto che, per mero errore materiale dovuto a problemi nel salvataggio del file, nel testo 
delle premesse del suddetto provvedimento risultano assenti alcune parti di testo;

ritenuto  pertanto  opportuno provvedere  a  rettificare  tale  errore  approvando il  relativo 
testo corretto, che sostituisce la corrispondente parte presente nella determinazione dirigenziale 
n. 1357 dd. 16/05/2023 come segue:

“considerato che: 

-  per  il  lotto  1  è  stata  effettuata  la  verifica  sull'adeguatezza  dei  costi  della  manodopera  dettagliati  
nell'offerta economica e riferiti al personale descritto nell'offerta tecnica, come previsto dall'art. 95, c. 10  
del D. Lgs. n. 50/2016, con esito positivo, e va pertanto ritenuta seria, congrua, sostenibile e realizzabile  
l'offerta presentata dalla coop. Lybra; 

- si è aperto un subprocedimento, tuttora in corso, per la valutazione della congruità dell'offerta relativa al  
lotto 2;

-  è  opportuno,  nelle  more  di  tale  valutazione,  aggiudicare  il  servizio  relativo  all'esecuzione  del  
subinvestimento 1.1.1 - Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie  
e dei bambini.– CUP F94H22000040006 – CIG 9500857339 (lotto 1);

visti  i  verbali  della  Commissione  di  gara,  allegati  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e  
sostanziale;

Determinazione n. 1946 / 2023



.

ritenuto pertanto opportuno approvare gli stessi ed aggiudicare il servizio relativo all'esecuzione del  
subinvestimento 1.1.1 - Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e  
dei  bambini.–  CUP  F94H22000040006  –  CIG  9500857339  (lotto  1)  per  il  periodo  dalla  data  di  
affidamento  al  31/03/2026  alla  coop.  Lybra  soc.  coop.  soc.  di  Trieste, tramutando  in  impegni  le  
prenotazioni di spesa assunte con determinazione dirigenziale n. 3582 dd. 05/12/2022 per un importo di  
euro 167.994,23 IVA esclusa – euro 176.393,94 IVA inclusa;”

dato atto che rimane per il resto inalterato quanto contenuto nel suddetto provvedimento;

espresso il  parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

attestato  che  la  sottoscritta  non  versa  in  situazione  di  conflitto  d’interesse  alcuno  in 
relazione alla  procedura in oggetto,  ai  sensi  dell’art.  6 bis  l.  241/90 e s.m.i.,  dell’art.  7 D.P.R.  
62/2013, nonché dell’art. 42 D.lgs. 50/2016;

visti  l’articolo  107  del  Decreto  Legislativo  n.  267/2000  e  l’articolo  131  dello  Statuto 
Comunale vigente;

DETERMINA

1) di sostituire, per i motivi indicati in premessa, la corrispondente parte delle premesse presente 
nella determinazione dirigenziale n. 1357 dd. 16/05/2023 come segue:

“considerato che: 

-  per  il  lotto  1  è  stata  effettuata  la  verifica  sull'adeguatezza  dei  costi  della  manodopera  dettagliati  
nell'offerta economica e riferiti al personale descritto nell'offerta tecnica, come previsto dall'art. 95, c. 10  
del D. Lgs. n. 50/2016, con esito positivo, e va pertanto ritenuta seria, congrua, sostenibile e realizzabile  
l'offerta presentata dalla coop. Lybra; 

- si è aperto un subprocedimento, tuttora in corso, per la valutazione della congruità dell'offerta relativa al  
lotto 2;

-  è  opportuno,  nelle  more  di  tale  valutazione,  aggiudicare  il  servizio  relativo  all'esecuzione  del  
subinvestimento 1.1.1 - Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie  
e dei bambini.– CUP F94H22000040006 – CIG 9500857339 (lotto 1);

visti  i  verbali  della  Commissione  di  gara,  allegati  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e  
sostanziale;

ritenuto pertanto opportuno approvare gli stessi ed aggiudicare il servizio relativo all'esecuzione del  
subinvestimento 1.1.1 - Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e  
dei  bambini.–  CUP  F94H22000040006  –  CIG  9500857339  (lotto  1)  per  il  periodo  dalla  data  di  
affidamento  al  31/03/2026  alla  coop.  Lybra  soc.  coop.  soc.  di  Trieste, tramutando  in  impegni  le  
prenotazioni di spesa assunte con determinazione dirigenziale n. 3582 dd. 05/12/2022 per un importo di  
euro 167.994,23 IVA esclusa – euro 176.393,94 IVA inclusa;”;

2) di dare atto che rimane per il resto inalterato quanto contenuto nel suddetto provvedimento.

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO

dott.ssa Ambra de Candido

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1946 / 2023



.

Determinazione n. 1946 / 2023



 Atto n. 1946 del 22/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: AMBRA DE CANDIDO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 22/05/2023 12:30:51


